
Způsob vykazování a úhrady léčivých přípravků vázaných 
na Zvláštní smlouvu – užití výkonu 99991 

 
Výkon 99991 – (VZP) KÓD POUZE PRO CENTRA - SLOUŽÍ PRO VYKÁZÁNÍ ZULP, 
KTERÝ JE APLIKOVÁN MIMO CENTRUM, NEBO AMBULANTNÍHO ZULP 
APLIKOVANÉHO V CENTRU (SPOLU S KLINICKÝM VYŠETŘENÍM) 
 
A) Vykazování léčivých přípravků poskytnutých v době hospitalizace pojištěnce mimo 

pracoviště se Zvláštní smlouvou 

Hospitalizace pojištěnce na lůžkovém oddělení, které není součástí pracoviště 
se Zvláštní smlouvou (u stejného poskytovatele, nebo u jiného poskytovatele): 
pracoviště, kde je pojištěnec hospitalizován, si vyžádá konziliární vyšetření od příslušného 
pracoviště se Zvláštní smlouvou, které pojištěnci poskytuje ambulantní léčbu; konziliární 
vyšetření se vykazuje výhradně na dokladu 06; konziliář posoudí nutnost pokračovat 
v léčbě po dobu hospitalizace a v kladném případě uvede v dokladu 06 kromě kódu 
příslušného konziliárního vyšetření ještě kód 99991, který umožní k dokladu 06 připojit 
doklad 03, na kterém budou uvedeny léčivé přípravky vázané na Zvláštní smlouvu potřebné 
pro léčbu pojištěnce po dobu hospitalizace. 

B) Vykazování léčivých přípravků poskytovaných při ambulantní léčbě na pracovišti se 
Zvláštní smlouvou 

Z důvodu, že klinická vyšetření žádné odbornosti neumožňují vykazovat k výkonu ZULP 
(doklad 03), přičemž většina léčivých přípravků vázaných na Zvláštní smlouvu je 
z rozhodnutí SÚKL označena symbolem „S“, tj. vykazují se jako ZULP, je pro vykázání 
poskytnutého léčivého přípravku vázaného na Zvláštní smlouvu v ambulantní péči určen 
kód výkonu 99991, který je vykazován na dokladu 01 a umožní připojení dokladu 03 pro 
vykázání ZULP. 


